
Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

www.unifg.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 
Servizio Beni economali, cassa 

economale, patrimonio e attrezzature 

scientifiche 

Dott. Giovanni Bove 

 
Unità Economato e Patrimonio 

Dott.ssa Anna Gravina 

 

 
Oggetto 

 

Procedura di gara sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del d.lgs. 50/2016 

mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per 

l’affidamento del servizio di supporto tecnico-giuridico agli adempimenti fiscali e 

previdenziali dell’Università di Foggia per un periodo triennale oltre l’eventuale opzione di 

proroga triennale da esercitarsi disgiuntamente per ciascun anno (3+1+1+1). 

CIG: 8764414F38  

Decreto di aggiudicazione RDO N. 2809107 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Premesso  che con D. D. n. 381/2021, prot. n . 25317 –X/4 del 20/05/2021, è stata 

autorizzata la procedura di gara sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b), del d. lgs. n.50/2016 mediante RDO su Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per 

l’affidamento triennale del servizio fiscale di supporto tecnico-

giuridico agli adempimenti fiscali e previdenziali dell’Università di 

Foggia per un periodo triennale oltre l’eventuale opzione di proroga 

triennale da esercitarsi disgiuntamente per ciascun anno 

(3+1+1+1); 

http://www.unifg.it/




Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

www.unifg.it 

 

 

 

 

 

 

che l’importo complessivo annuo posto a base di gara (al netto 

dell’IVA) per il servizio de quo è pari ad €. 15.000,00 per complessivi 

€. 45.000,00 nel triennio di validità contrattuale e che 

l’Amministrazione si riserva la facoltà di esercizio della proroga 

disgiunta del contratto di ulteriori 3 anni (1+1+1) per un importo pari 

a €. 45.000,00; 

che per quanto sopra evidenziato, l’importo massimo stimato 

dell’appalto ex art. 35, co. 4 del d.l.gs. n. 50/2016, comprensivo della 

opzione innanzi descritta, risulta pari a €.90.000,00 oltre Iva come 

per legge; 

che la scadenza per la presentazione delle offerte da parte delle 

imprese è stata fissata alle ore 12.00 del 25/06/2021; 

che entro il termine sopra citato hanno presentato offerta, mediante 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) gli operatori economici qui di seguito elencati: 

- CREMASCOLI MARCO; 

- DOTT. TRIPODI MICHELE; 

- FINGLOB DI MANCINI LUCIANA; 

- DOTT. LANZI FRANCESCO; 

- DOTT. SBANO FRANCESCO; 

- INTERDATA CUZZOLLA SRL; 

- MEOLA FRANCESCO; 

- MOLISE STUDIO SRL; 

- MVM TECHNOLOGY S.R.L.S.; 

- RAG. BENIAMINO NOCCA; 

- PIRENE; 

- BONINI SILVIA; 

- SOGESP S.R.L.; 

- STUDIO ASSOCIATO CARNICELLA ANNA – MARCONE ADA; 

- STUDIO ASSOCIATO CONSULENZA LGALE E TRIBUTARIA. 

Visto il “Verbale unico” di gara n. 474/2021, prot. N. 35362 - X/4 del 

21/07/2021, depositato agli atti d’ufficio, con il quale il seggio di 

gara ha preceduto alla verifica della documentazione 

http://www.unifg.it/


Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

www.unifg.it 

 

 

 

 

 

 

amministrativa ed all’apertura delle offerte economiche; 

 il “Verbale anomalia”, n. 688/2021 - prot. N.50804 – X/4 del 

28/10/2021, depositato agli atti d’ufficio, con il quale, a mente della 

previsione recata dall’art. 1, co. 3 del D.L. n. 76/2020 e del 

consolidato orientamento giurisprudenziale ivi argomentato, si 

dispone la formulazione della proposta di aggiudicazione in capo 

all’operatore “ Dott. Tripodi Michele, via Juri Gagarin n. 15, 

Polistena (RC) - CF. TRPMHL78E08G791D – P.IVA 

03163160801”, per Euro 24.039,19 

(ventiquattromilazerotrentanove/19) oltre Iva come per legge; 

Atteso che non si applica alla presente procedura di affidamento il termine 

dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

ricorrendo la condizione di cui alla lettera b) del comma 10 del 

predetto art. 32; 

Preso atto che il Servizio Beni economali, cassa economale, patrimonio 

e attrezzature scientifiche sta avviando le procedure di verifica di 

insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del 

d.lgs.50/2016  e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 55, comma 3, del Regolamento per l’Amministrazione, la 

Finanza e la Contabilità, che individua i contratti la cui 

deliberazione, aggiudicazione e stipulazione compete al Direttore 

Generale; 

Ritenuto conseguentemente, di aggiudicare la procedura di gara in 

argomento in favore del seguente operatore economico: Tripodi 

Michele, via Juri Gagarin n. 15, Polistena (RC) - CF. 

TRPMHL78E08G791D – P.IVA 03163160801. 

 
DECRETA 

 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 

intendono qui integralmente riportate: 

1) di approvare le risultanze di gara indicate in premessa, relative alla RdO n. 

2809107 tramite portale M.E.P.A. di Consip S.p.a per l’affidamento del servizio di 

http://www.unifg.it/


Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

www.unifg.it 

 

 

 

 

 

 

supporto tecnico-giuridico agli adempimenti fiscali e previdenziali dell’Università di 

Foggia per un periodo triennale oltre l’eventuale opzione di proroga triennale da 

esercitarsi disgiuntamente per ciascun anno (3+1+1+1); 

2) di approvare il Verbale di gara n. 474/2021, prot. N. 35362 - X/4 del 

21/07/2021 ed il “Verbale anomalia”, n. 688/2021 - prot. N.50804 – X/4 del 

28/10/2021, depositati agli atti d’ufficio, e, per l’effetto, aggiudicare la procedura di 

gara in oggetto all’operatore economico: Tripodi Michele, via Juri Gagarin n. 15, 

Polistena (RC) - CF. TRPMHL78E08G791D – P.IVA 03163160801 per un importo 

riferito al triennio di vigenza contrattuale pari ad €. 24.039,19 

(ventiquattrozerotrentanove/19), oltre Iva come per legge; 

3) di autorizzare, conseguentemente, la stipula del contratto d’appalto, 

generato automaticamente dal sistema M.E.P.A. di Consip S.p.a. ai sensi dell’art. 

32 comma 10, lett. b) e comma 14 del d.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

4) che la spesa di cui al presente provvedimento graverà sui budget degli 

esercizi finanziari di competenza del triennio di durata contrattuale, decorrente dalla 

data di sottoscrizione del contratto (vinc. 15/2021). 

 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

 

Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

http://www.unifg.it/

		2021-10-28T10:32:23+0000
	ROMEI TERESA




